برجام یک هفته بعد با قطعنامه
۲۲3۱ شــورای امنیت ســازمان ملل متحد
تأییــد و به عنوان ضمیمه الــف به قطعنامه

مذکور پیوست شد.
اما پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید
در ژانویه ۲۰۱7 )دی مــاه ۱3۹5( و پس از
چند اقدام مقدماتی، نهایتــاً با اتخاذ مواضع
مغایر برجام، با خــروج یکجانبه و غیرقانونی
آمریکا از این توافق در ۱۸ اردیبهشت ۱3۹7
)۸ مــی ۲۰۱۸(، در دو مرحلــه تحریم های

ثانویه آن علیه ایران بازگردانده شد.
اجرای نامتــوازنِ برجــام از یک طرف و
فشارهای ناشی از اعمال و تشدید تحریم های
یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، باعث شــد تا
یکســال پس از خروج آمریکا از برجام، نهایتاً
در تاریــخ ۱۸ اردیبهشــت ۱3۹۸ )۸ مــی
۲۰۱۹( شــورایعالی امنیت ملــی جمهوری
اســلامی ایران تصمیماتی در راستای متوقف
کردن گام به گام اجرای اقدام های داوطلبانه
تعهدات هســته ای با اعطای فرصت های ۶۰